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代表理事挨拶 

 いつもお世話になりありがとうございます。 

 11月は「経営改善につながる省エネ促進セミナー」を広島会場で開催しました

ので、本会報にてご報告を致します。 

 また、経済産業省・環境省の令和３年度補正予算で省エネに関する補助金が

予定されている事でご案内を致しましたが、一部予算通過が条件で執行団体

の公募にも入っています。予算通過後に公募が始まると思いますので、事前に

取引先との調整をされる事をお奨めします。 

 なお、福岡県は来年度省エネ支援の新たな取組を検討されています。活用で

きるものが判ればご案内する様にします。 

 当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいります

ので、今後共どうか宜しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」 

http://www.shoene-portal.jp/ 

 

 

 

 

 

 

    

  



事務局よりご案内メール（12月5日まで） 

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。 

補助金・支援施策一覧表のご案内 
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令和3年度補正予算のご案内 

 

補助金・支援施策一覧表のご案内 

 

R03.11.07 

 

R03.11.14 

 

R03.11.21 

 

R03.11.28 

 

R03.11.29 

 

R03.12.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

【案内】 

 

 

 

会員数：65社（内：北九州市内41社/北九州市外24社） 
会員情報 

新規入会企業のご紹介 
 

 

 



中小企業向け省エネセミナーin広島会場 

 
開 催 日 ： 令和3年11月12日   
会    場 ： カンファレンス21 4階4Cルーム48  

岡崎講師の講義風景 

井本講師の講義風景 

「省エネ施策の最新動向及び支援制度」(講師 中国経済産業局) 

「環境負荷の少ない持続可能な社会の実現に向けた広島県の取
組」(講師 広島県) 

「取り組み事例紹介」(講師 当協会外部専門家井本氏・岡崎氏) 


