

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

11月は「経営改善につながる省エネ促進セミナー」を広島会場で開催しましたので、本会報にてご報告を致します。

また、経済産業省・環境省の令和3年度補正予算で省エネに関する補助金が予定されている事でご案内を致しましたが、一部予算通過が条件で執行団体の公募にも入っています。予算通過後に公募が始まると思いますので、事前に取引先との調整をされる事をお奨めします。

なお、福岡県は来年度省エネ支援の新たな取組を検討されています。活用できるものが判ればご案内する様にします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願ひします。



省エネ
お助け隊

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

<http://www.shoene-portal.jp/>



ZEB29P-00003-C

代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数:65社(内:北九州市内41社/北九州市外24社)

新規入会企業のご紹介

事務局よりご案内メール(12月5日まで)

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R03.11.07	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.11.14	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.11.21	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.11.28	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R03.11.29	【案内】	令和3年度補正予算のご案内
R03.12.05	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内

中小企業向け省エネセミナーin広島会場

開催日：令和3年11月12日

会場：カンファレンス21 4階4Cルーム48

「省エネ施策の最新動向及び支援制度」(講師 中国経済産業局)
「環境負荷の少ない持続可能な社会の実現に向けた広島県の取組」(講師 広島県)

「取り組み事例紹介」(講師 当協会外部専門家井本氏・岡崎氏)



井本講師の講義風景



岡崎講師の講義風景